Информационная справка

об утверждении стандарта Госкорпорации «Росатом» СТО 95 12072-2021 «Метрологический надзор в области использования атомной энергии. Основные положения и процедуры проведения»

Приказом Госкорпорации «Росатом» от 16.11.2021 $N_{\underline{0}}$ $1/1470-\Pi$ утвержден и вводится в действие с 01.12.2021 стандарт Госкорпорации CTO 95 12072-2021 «Росатом» «Метрологический надзор Основные положения использования атомной энергии. процедуры проведения».

Стандарт Госкорпорации «Росатом» СТО 95 12072-2021 устанавливает основные положения и процедуры проведения метрологического надзора в организациях Госкорпорации «Росатом».

Стандарт Госкорпорации «Росатом» СТО 95 12072-2021 не распространяется на проведение метрологического надзора в области разработки, создания, эксплуатации и ликвидации ядерной оружейной продукции.

Стандарт Госкорпорации «Росатом» СТО 95 12072-2021 подлежит применению всеми сторонами (организующими, проверяющими, проверяемыми) при осуществлении метрологического надзора в области использования атомной энергии.